2022 年 2 月 10 日

2021 年度粉末製造委員会開催のご案内

（社）粉体粉末冶金協会

焼結基礎分科会 粉末製造委員会

委員長 宇波 繁

拝啓 時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます．平素は本委員会の運営にご協力頂き，誠に

ありがとうございます．

 さて，2021 年度の活動といたしまして，下記要領にて講演会を兼ねた委員会の開催を計画い

たしております．是非とも多くの方々のご参加を賜り，皆様方の活発なご議論を期待いたして

おります．

                                       敬具

記

１．開催日時・方法

（1） 開催日時：2022 年 3 月 23 日（水）  14：00～16：00

（2） 開催方法：WEB 開催（Microsoft Teams）

（3） 参加費：無料

（4） 参加資格：当会会員

２．内容

(1) 講演会：14：00～15：45

「シンクロトロン光 X 線 CT を用いたガスアトマイズ粉末内部の気孔観察と気孔量の低減化」

             九州大学工学研究院 機械工学部門 准教授 吉年規治氏

「圧粉磁心用純鉄粉～低損失化の為の原料粉特性および製造条件の適正化～」

JFE スチール株式会社スチール研究所 主任研究員 高下拓也氏

(2) 意見交換： 15：45～16：00

・来年度の体制、運営について

・JSPMIC2022 について

3．出欠のご確認

 出欠につきましては，3 月 11 日(金)までに，宇波（s-unami@jfe-steel.co.jp）まで，ご連絡いただ

きますようお願い申し上げます．ご出席予定の方に Teams 会議の URL を送らせていただきます。

以上